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DQHA Mitgliedschaft 

Mitgliedsart 
(verlängert sich automatisch um ein 

Jahr, Kündigung mind. 3 Monate vor 

Ablauf) 

Jahresbeitrag  
(vom 01.01. bis 31.12. des 

Eintrittsjahres) 

Sonstiges 

Erstes erwachsenes Mitglied 105 € inkl. Quarter Horse Journal 

Jugendliches Mitglied* 75 € inkl. Quarter Horse Journal 

zusätzliches Familienmitglied 34 € ohne Quarter Horse Journal 

Erstes internationales Mitglied 

(Wohnsitz im Ausland) 

123 € inkl. Quarter Horse Journal 

Erstes internationales Mitglied 

(Wohnsitz im Ausland) 

90 € ohne Quarter Horse Journal 

Einmaliger Aufnahmebetrag 13 € pro 1. erwachsenes Mitglied 

Reiter/innen mit Handicap Jahresbeitrag  
(vom 01.01. bis 31.12. des 

Eintrittsjahres) 

Sonstiges 

Erstes erwachsenes Mitglied 68 € inkl. Quarter Horse Journal 

Jugendliches Mitglied* 49 € inkl. Quarter Horse Journal 

zusätzliches Familienmitglied 22 € ohne Quarter Horse Journal 

Erstes internationales Mitglied 

(Wohnsitz im Ausland) 

80 € inkl. Quarter Horse Journal 

Erstes internationales Mitglied 

(Wohnsitz im Ausland) 

59 € ohne Quarter Horse Journal 

Einmaliger Aufnahmebetrag 13 € pro 1. erwachsenes Mitglied 
 

* bis zum 31.12. des Jahres, in dem das 18. Lebensjahr vollendet ist 
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Equidenpass (nur für DQHA-Mitglieder) 

Bearbeitungszeit Equidenpass: 4-5 Wochen, mit Eilservice etwa 10 Arbeitstage 

Bestellung Transponder: Lieferung etwa innerhalb einer Woche 

Da Equidenpässe nur inklusive Zuchtbescheinigung ausgegeben werden dürfen, können Pässe nur 

noch für DQHA Mitglieder ausgestellt werden! 

Gebühren Equidenpass DQHA Mitglieder 

Equidenpass beantragt auf einer DQHA Fohlenschau 70 € 

Equidenpass für Fohlen, Ausstellung innerhalb 12 Monaten ab der 

Geburt 
90 € 

Equidenpass für Jährlinge & ältere Pferde, Ausstellung ab dem 1. 

Geburtstag 
150 € 

Equidenpass Zweitausstellung  180 € 

Eilbearbeitung 15 € 

Equidenpass Besitzerumtragung 30 € 

Equidenpass Besitzerumtragung (DQHA-Nichtmitglieder) 45 € 

Equidenpass Datenaktualisierung 30 € 

Gebühren Transponder DQHA Mitglieder 

Transponder  
(bei 3 Stück á 12 Euro,  bei 8 Stück á 10 Euro) 

15 € 

Gebühren Zuchtbuch DQHA Mitglieder 

Nachbesserung aller DQHA-Equidenpässe "inklusive 

Zuchtbescheinigung" Derzeit ohne Berechnung 

Eintrag Stutbuch I, II, Performance-, Futurity-Maturity- bzw. 

Superiorstutbuch  Derzeit ohne Berechnung  

Eintrag Hengstbuch I, II, Performance-, Futurity-Maturity- bzw. 

Superiorhengstbuch Derzeit ohne Berechnung  

Eintrag Stutbuch (Basis-, Bestimmungs-, und Appendixstutbuch) 30 € 

Eintrag Hengstbuch (Basis-, Bestimmungs-, und 

Appendixhengstbuch) 30 € 

Bearbeitungsgebühr für Fremd-Pässe– gleichzeitiger 

Zuchtbucheintrag - (gleichzeitiger Eintrag Besitzerwechsel auf 

Kulanz) für Pässe einer in Europa anerkannten Zuchtorganisation 

für American Quarter Horses)  50 € 

Bearbeitungsgebühr für Fremd-Equidenpässe – gleichzeitiger 

Zuchtbucheintrag - (gleichzeitiger Eintrag Besitzerwechsel auf 

Kulanz) für Freizeit- und Sportpferdepässe, sowie Pässe 

ausgestellt von einer nicht in Europa anerkannten  

Zuchtorganisation 140 € 

Bearbeitungsgebühr für Fremd-Equidenpässe – gleichzeitiger 

Zuchtbucheintrag - (gleichzeitiger Eintrag Besitzerwechsel auf 

Kulanz) für Wallache 50 € 

Versäumnisgebühr wg. erhöhtem Bearbeitungsaufwand bei 

Versäumnis der fristgerechten Bedeckungs- und/oder 

Geburtsmeldung an die DQHA (ab Zuchtjahr 2017) 30 € 
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Zuchtschauen (nur für DQHA-Mitglieder) 

Gebühren DQHA Mitglieder 

Fohlenschau DQHA  Startgebühr 40 € 

Fohlenschau DQHA Office-Charge (pro Start) 8 € 

Fohlenschau DQHA Transponder  12 € 

Fohlenschau DQHA Nachnenngebühr  10 € 

Fohlenschau DQHA Zweitvorstellung (erneutes Vorstellen nach 

Zurückstellung) 
10 € 

   

Stutenschau DQHA Startgebühr  50 € 

Stutenleistungsprüfung DQHA Startgebühr  50 € 

Stutenschau DQHA Office-Charge (pro Start) 10 € 

Stutenschau DQHA Nachnenngebühr  20 € 

Stutenschau DQHA Zweitvorstellung (erneutes Vorstellen nach 

Zurückstellung) 
20 € 

Stutenleistungsprüfung Zweitstart (erneuter Start nach Nicht-

Bestehen) 
30 € 

   

Hengstkörung DQHA Startgebühr 300 € 

Hengstleistungsprüfung DQHA Startgebühr 50 € 

Hengstkörung  DQHA Office-Charge (pro Start) 10 € 

Hengstkörung  DQHA  Nachnenngebühr  50 € 

Hengstkörung  DQHA Zweitvorstellung (erneutes Vorstellen nach 

Zurückstellung) 150 € 

Hengstleistungsprüfung Zweitstart (erneuter Start nach Nicht-

Bestehen) 30 € 

Hoftermine (nur für DQHA-Mitglieder) 

Gebühren DQHA Mitglieder 

Hoftermin Fohlen DQHA Startgebühr 55 € 

Hoftermin Stuten DQHA Startgebühr  65 € 

Wallachbeurteilung DQHA Startgebühr 60 € 

Fahrtkostenpauschale 100 € 

Richtergebühr (entfällt ab 10 Pferden) 50 € 
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DQHA Futurity/Maturity Nominierungsgebühren  

(nur für die Nachkommen SSA einbezahlter Hengste möglich) 

Stichtag 
(abhängig vom Alter des Pferdes) 

Gebühren 

bis 31.12. des Geburtsjahres 25 € 

bis 30.06. für Jährlinge 100 € 

bis 31.12. für Jährlinge 150 € 

bis 30.06. für Zweijährige 200 € 

bis 31.12. für Zweijährige 350 € 

für Drei- bis Fünfjährige 700 € 

für Sechsjährige 500 € 

für Siebenjährige & ältere Pferde 400 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wallachbeurteilung (nur für DQHA-Mitglieder) 

Gebühren DQHA Mitglieder 

Wallachbeurteilung  DQHA  Wallachaktion 25 € 

Wallachbeurteilung  DQHA Zuchtschau  45 € 

Wallachbeurteilung DQHA Hoftermin 60 € 

Leistungsprüfung DQHA Startgebühr  50 € 

DQHA Office-Charge (pro Start) 10 € 

Leistungsprüfung Zweitstart (erneuter Start nach Nicht-Bestehen) 30 € 
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Hinweis:  

Bitte beachten Sie, dass die AQHA Gebühren aufgrund des schwankenden 

Dollarkurses von Zeit zu Zeit angepasst werden. Die jeweils aktuellen 

Gebühren finden Sie nachfolgend.  

(Informationsstand: 01.01.2018) 

 

AQHA Mitgliedschaft 

Mitgliedsart 
(endet automatisch nach Ablauf, wenn 

nicht verlängert wird) 

DQHA Mitglieder DQHA Nicht-Mitglieder 

AQHA - 12 Monate 65 € 85 € 

   

AQHA - 12 Monate Amateur 

Membership 

75 € 100 € 

   

AQHA – 12 Monate Amateur 

Karte bei bestehender Mitgliedschaft 

20 € 35 € 

   

AQHA - 36 Monate (3 Jahre) 140 € 180 € 

AQHA - 36 Monate Amateur 

Membership 

170 € 215 € 

AQHA – 36 Monate Amateur 

Karte bei bestehender Mitgliedschaft 

45 € 60 € 

AQHA Life Membership 1165 € 1400 € 

   

AQHYA – 12 Monate* 35 € 50 € 

AQHYA – 36 Monate* 65 € 80 € 

AQHYA Life Membership* 110 € 135 € 

   

Umstellung AQHYA in AQHA 

Life Membership 

1075 €              1290 € 

Umstellung AQHYA 

Membership in 48 Monate 

AQHA Membership 

140 € 180 € 

Umstellung AQHYA 

Membership in 48 Monate 

AQHA Amateur Membership 

170 € 215 € 

 

* bis zum 31.12. des Jahres, in dem das 18. Lebensjahr vollendet ist 
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* Eine kostenlose Korrektur der Registrationsurkunde kann bis zum 12. Lebensmonat eines Fohlens oder 

innerhalb von sechs Monaten nach Ausstellung des Papiers durchgeführt werden, wobei der spätere Zeitpunkt 

maßgeblich ist.(Vgl. AQHA Handbuch REG 117.3) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Registrierung (AQHA Registration Application) 

Bearbeitungszeit: etwa 8-10 Wochen 

Bei fehlender AQHA Mitgliedschaft kommen die Gebühren für die AQHA Mitgliedschaft hinzu. 

Gebühren DQHA Mitglieder DQHA Nicht-Mitglieder 

Registration bis 7 Monate 50 € 55 € 

Registration, 8-12 Monate 80 € 95 € 

Registration, 13-24 Monate  180 € 210 € 

Registration, 24-36 Monate 330 € 390 € 

Registration, 36-48 Monate  435 € 530 € 

Registration über 48 Monate 550 € 655 € 

Eilbearbeitung Registration 115 € 125 € 

Re-Registration 70 € 85 € 

Zweitpapiere nach Verlust 65 € 90 € 

Eilbearbeitung Duplikat 115 €  145 € 

Korrektur der Papiere* 30 € 50 € 

Eilbearbeitung Korrektur 115 € 145 € 

Pferdenamenreservierung 90 €                                    120 € 

Pferdenamenänderung 115 € 145 € 

Vollblutregistrierung 70 € 85 € 

Aufrückung vom Appendix   

   Wallache 45 € 60 € 

   Stuten 70 € 85 € 

   Hengste 115 € 145 € 

Gefrierembryopermit 70 € 85 € 

Gefriersamenpermit 70 € 85 € 

Embryo Transfer Enrollment 125 € 140 € 
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Bedeckungsbericht (AQHA Stallion Breeding Report) 

Gebühren DQHA Mitglieder DQHA Nicht-Mitglieder 

Hengstgebühr 65 € 90 € 

Gebühr je Stute                                      10€ 15 € 

zusätzl. Gebühr für Meldung 

nach dem 30.11. des 

Bedeckungsjahres je Report 

35 € 40 € 

 

 

 

 

 

 

 

AQHA Lease (Miete) 

Bearbeitungszeit: etwa 4 Wochen  

Gebühren DQHA Mitglieder DQHA Nicht-Mitglieder 

Lease für die Zucht  115 € 145 € 

Lease for Showing 115 € 145 € 

 

 

 

Besitzerwechsel (AQHA Transfer Report) 

Bearbeitungszeit: etwa 4 Wochen  

Die Dauer ist auch abhängig davon, wann Sie die Gebühren bezahlt haben.  
Erst nach vollständiger Begleichung aller Gebühren wird der Vorgang zur Bearbeitung freigegeben. 

Bei fehlender AQHA Mitgliedschaft kommen die Gebühren für die AQHA Mitgliedschaft hinzu.  

Gebühren DQHA Mitglieder DQHA Nicht-Mitglieder 

bei bestehender AQHA 

Mitgliedschaft 
35 € 55 € 

inkl. 1 Jahr AQHA 

Mitgliedschaft 
100 €                                       120 € 

Eilbearbeitungsgebühr 115 € 145 € 

Fedex Zustellung  
(Möglichkeit, dass das Papier von der 

AQHA via UPS direkt an den Eigentümer 

zurückgeschickt wird, dies können Sie 

auf dem Transfer ankreuzen) 

50 € 55 € 
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AQHA Gentests  

Bearbeitungszeit: etwa 3-4 Wochen bis das DNA Test Kit beim Besteller ankommt, weitere 3-4 

Wochen bis das Testergebnis da ist 

Gebühren DQHA Mitglieder DQHA Nicht-Mitglieder 

DNA Test Kit 70 € 85 € 

DNA Test Kit zum Zeitpunkt 

der Registrierung 
50 € 70 € 

HYPP Test Kit 60 € 75 € 

   

Eilbearbeitung DNA Kit  115 € 145 € 

Erbkrankheitensammeltest 

(HYPP, PSSM, GBED, HERDA, 

MH) 

                                   115 € 145 € 

Erbkrankheitensammeltest 

inkl. DNA-Test 
135 €  170 € 

Fellfarben Einzeltest 45 €  60 € 

Fellfarben Panel Test 
(extension-presence of red/black 

pigment; agouti; champagne, cream, 

dun, pearl, silver dilution; gray-

zusätzl.Test erforderl.; lethal white 

overo) 

                                   110 € 130 € 

zusätzlicher Test Gray Gen 30 € 45 € 

 

 

 

 

 

 

 

AQHA Transaktionen bei Zahlung der AQHA Gebühren mit eigener 

Kreditkarte 

Gebühren DQHA Mitglieder DQHA Nicht-Mitglieder 

DQHA Bearbeitungsgebühr 15 € 30 € 

zusätzlich bei Eilanträgen 15 € 30 € 

Kommunikationspauschale bei 

Fohlenanträgen 

15 € 15 € 

Zusätzlich bei Eilanträgen 15 € 30 € 

 


